



## نظر وزیران در مورد رئیس مجلس، نظر دولت نیست

سخنگوی دولت محمدباقر نوبخت در نشست خبری امروز خود در مورد موضع دولت در خصوص تعیین رئیس مجلس و اظهارنظر برخی وزرا در این رابطه، گفت: با توجه به اصل تفکیک قوا و شرایط قوه مقننه و نمایندگان مجلس دولت هیچ موضع جانبدارانه‌ای برای کاندیداهای موجود ندارد و این مسأله مربوط به تصمیم نمایندگان است و اگر برخی وزرا اظهارنظری کرده‌اند ربطی به دولت ندارد و موضع دولت روشن است.

نوبخت در مورد تغییر وزرا و استانداران گفت: معمولاً بعد از هر رخداد سیاسی مثل انتخابات این شایعات مطرح می‌شود اما دولت هیچ برنامه‌ای جهت تغییر استانداران و وزرا ندارد. نوبخت در پاسخ به سوالی در مورد وضعیت مینو خالقی، گفت: در این رابطه بهتر است کمی صبر کنید.

وی همچنین در مورد انتشار فیش‌های حقوقی نجومی مدیران بیمه مرکزی، گفت: وزیر اقتصاد در این زمینه گزارش دادند که این تغییر به خاطر یک مطالبه معوق بوده و فیش قبلی حقوقی این کارمندان و حقوق‌شان متعارف با بقیه کارمندان است.

نوبخت در مورد دیدار فائزه هاشمی با جمعی از سران فرقه بهائیت، گفت: در این خصوص آیت‌الله هاشمی مواضع شایسته‌ای داشته‌اند و این کار را نکوهش کرده‌اند که به نظرم به این نظر احترام بگذاریم.

وی در مورد ادعای حداد عادل در مورد دخالت در انتخابات ۹۴، گفت: هر کسی جرمی را مشاهده می‌کند حتماً باید به قوه قضائیه اعلام کند و اینکه فقط مطالبی را مطرح کنیم شأنیت و جایگاهی ندارد و تنها باعث تشویش اذهان عمومی می‌شود.

محمدباقر نوبخت در پاسخ به سوالی در مورد احتمال دوزخی شدن بنزین و موضع دولت در این رابطه، گفت: در این رابطه تبصره ۱۴ لایحه بودجه سال ۹۵ وجود دارد که دولت در فرآیند تصویب این بند مخالفت صریح خود را اعلام کرده است، چرا که دولت موافق با دوزخی کردن قیمت بنزین نیست و هنوز هم این تبصره به دولت ابلاغ نشده است.

**رئیس‌جمهور از لغو کنسرت‌ها نارضی است**
وی همچنین در پاسخ به سوالی در مورد لغو مجوز کنسرت‌ها در شهرهای مختلف، به سخنرانی‌های رئیس‌جمهور و تأکید او بر نارضایتی از چنین رفتارهایی اشاره کرد و گفت: رئیس‌جمهور در برخی سخنرانی‌های خود به صراحت مراتب نارضایتی خود را از لغو مجوزهای قانونی کنسرت‌ها بیان کرده‌اند. سخنگوی دولت افزود: انتظار داریم در خصوص کنسرت‌هایی که با مجوز انجام می‌شود، شاهد لغو آنها نباشیم چرا که آثار اجتماعی و فرهنگی سوئی دارند. وی با اشاره به اینکه گاهی لغو مجوز کنسرت‌ها در مورد هنرمندانی مثل استاد ناظری که شخصیت هنری برجسته کشور هستند، اتفاق می‌افتد، گفت: اصالت و منافع برنامه‌های استاد ناظری برای همه روشن است و قطعاً مواضع رئیس‌جمهور در این موارد قابل تسری به همه کنسرت‌هایی است که مجوز دارند.

نوبخت در مورد چهره‌هایی که به عنوان مقصر پرورنده دزدی ۲ میلیارد دلاری مطرح شده‌اند، ادامه داد: این موضوع در شورای عالی امنیت ملی پیگیری می‌شود که مباحث داخلی آن به قوه قضائیه منعکس شده و آنچه در مورد مجامع جهانی است نیز از سوی شورای مذکور پیگیری می‌شود. مقتضی نیست که دولت قبل از قوه قضائیه اقدامی داشته باشد و منتظریم در چارچوب قانونی آنهايي که قصوری داشته‌اند مورد پیگیری قرار گیرند.



### این ملت را نمی‌توان با شانزتاژها و ظاهرسازی‌ها، فریب داد

رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام، مردم ایران را فقه‌باغی و صاحب‌اندیشه‌های متعالی مکتب اهل بیت(ع) توصیف کرد و گفت: این ملت را نمی‌توان با شانزتاژها و ظاهرسازی‌ها، فریب داد و شاهد بودیم مردم وقتی عملکرد ضعیف برخی را به رغم حمایت قبلی بعضی روحانیون دیدند، مسیر را اصلاح و در انتخابات اخیر آنها را برکنار کردند. هاشمی‌رفسنجانی، با انتقاد از بی‌اخلاقی‌های سیاسی که بعضی‌حزب‌خصوصی افراد را نیز نشان می‌گیرند، نگاه‌متنازع‌آمیز به گروه‌های سیاسی را به ضرر پایه‌ی اصلی نظام، یعنی وحدت‌دانشت و با تأکید بر تفاوت عملکرد بعضی از افراد با اصل و ساختار نهاد‌های مقدس دینی و ملی، گفت: نباید این‌اثرگران واقعی را به خاطر اختلافات دیدگاه‌خانه‌نشین کرد و کسانی که تازه انقلابی شده و مورد اقبال مردم نیز نیستند، خود را متولی انقلاب بدانند. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با تأکید بر حساسیت منطقه، مخصوصاً در بعد امنیتی، گفت: باید با تقویت سرمایه‌ی همیشگی کشور و انقلاب، یعنی وحدت همه‌جانبه و دوری از موضع‌گیری‌های تفرقه‌انگیز، به آینده‌ی کشور بیاندیشیم. رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام رزمندگان هشت‌سال دفاع مقدس را قهرمانان امروز و آینده‌ی ایران و اسلام دانست و گفت: واژه‌ی این‌اثرگر برای مردم ایران یادآور روزهای اخلاص و فداکاری است و نباید بگذاریم کسانی با جریانی با ریاکاری، تحریف و انحراف، قداست این واژه و این‌اثرگران واقعی را در جامعه و در اذهان مردم و به ویژه جوانان مخدوش کنند.

# امید پر رنگ عارف

## نشست فراکسیون امید با انتخاب هیات رئیسه موقت به پایان رسید



برای کسب آرا مردمی به نفع لیست امید راه‌مهم‌ترین جرقه برای राسخ بودن او تصمیم‌اش دانشت و صد البته که ساده‌لوحی است اگر تصور کنیم این تصمیم را به تنهایی و بدون مشورت و جلب رضایت بزرگان اصلاحات گرفته باشد. چه اینکه او لیست امید پیروزی‌شان را مدیون حمایت مهم‌رئیس دولت اصلاحات از خود می‌دانند. مسئله‌ای که این روزها هم بار دیگر بر سر زبان‌ها افتاده و اخبار محفلی از حمایت قاطع خانمی از عارف حکایت دارد. حتی علی صوفی، عضو شورای سیاست‌گذاری اصولگر ایان هم روز گذشته از تلاش برخی بزرگان نظیر ناطق نوری برای تغییر رای سید محمد خاتمی و حمایت از عارف خبر دادند که صد البته بی‌نتیجه بود و رئیس دولت اصلاحات به حمایت سفت و سخت خود از معاون اول دوران اصلاحات ادامه داده و می‌دهد. اما آیا آنها مه‌ر سید محمد خاتمی در تحقق آرزوی اصلاح‌طلبان و عارف کارگر می‌افتد؟ نگاهی به شرایط موجود نشان می‌دهد که اوضاع کمی پیچیده‌تر از آن است که عارف فکر می‌کند و اگر چه شواهد و قراین از پررنگ‌تر شد احتمال ریاست عارف خیر می‌دهد اما تا صد در صد شدن راه دراز و پر پیچ و خمی باقی مانده است. چه اینکه عارف در این راه علاوه رقیب چراغ خاموش و بی‌صد اما پرنفوذی چون علی لاریجانی از سوی هم‌راهان خودش در ائتلاف هم خطرات و تهدیداتی را احساس می‌کند.

### تلاش دولتی‌های برای ابقای لاریجانی!

پر واضح است که برای حسن روحانی و دولت‌ش در شرایط کنونی هیچ رئیس مجلسی بهتر از علی لاریجانی پیدا نمی‌شود و حالا دولت بر سر دوراهی باقی مانده که یک سبوش لاریجانی ایستاده که می‌تواند از دل مجلسی اصولگرا با چاشنی تند پایداری پرورنده بزرگی چون برجام را به سلامت به مقصد برساند و سوی دیگرش عارفی ایستاده که با پشتوانه پایگاه اجتماعی اصلاحات هم مقدمه پیروزی انتخابات ۹۲ او را فراهم کرده و هم می‌تواند با تکیه بر همین پشتوانه هشت‌ساله شدن ریاست جمهوری‌اش را تضمین کند. با این حال نیروهای بدنه دولت ابایی ندارند از اینکه برای ریاست لاریجانی رای‌زنی کنند و حتی برای این کار سراغ رئیس دولت اصلاحات بروند تا او را راضی کنند از علی لاریجانی حمایت کند. چه اینکه روز گذشته و در اخبار غیر رسمی خواندیم چند تن از وزاری دولت با سید محمد خاتمی رای‌زنی‌هایی انجام دادند اما به هیچ

یازده روز مانده تا آغاز نخستین جلسه مجلس دهم به نظر می‌رسد که شاهد تحركات جدی‌تری در خصوص آرایش هیات رئیسه مجلس دهم و به تبع آن کمیسیون‌های تخصصی و مهم باشیم. مهم‌ترین اتفاق در این حوزه عصر روز سه‌شنبه با برگزاری نشست فراکسیون امید به پایان رسید. نشستی که مهم‌ترین خروجی اش انتخاب محمدرضا عارف به‌عنوان رئیس فراکسیون بود تا محمد وکیلی از منتخبان مردم در شهر تهران و عضو فراکسیون امید سرخوشانه عارف را رئیس مجلس دهم بخوانند. اما اینکه این رویای عارف تا چه میزان در آغزین روزهای مجلس دهم محقق می‌شود چیزی است که نمی‌توان با قطعیت از آن حرف زد. چه اینکه اصلاح‌طلبان در دو سال اخیر خاطره تلخ از دست دادن صندلی ریاست شورای شهر تهران با چرخش نیروهای نه‌چندان اصیل‌شان را دارند و حالا با تشکیل یک ائتلاف بینابینی که در آن از کاظم جلالی تا مصطفی کواکبیان حضور دارند شاید موجب شود که نتوان چندان جدی از ریاست قطعی عارف سخن راند.

### اسب زین شده عارف برای صندلی سبز

فردای انتخابات مهم ۲۴ خرداد ۹۲ وقتی حسن روحانی به کمک حرکت استراتژیک عارف در کنار کشیدن از انتخابات و سوق دادن طرفدارش به سمت وی توانست به ساختمان ریاست جمهوری پاستور برسد خیلی‌ها محمدرضا عارف را رئیس جدید مجلس می‌خواندند تا به مدد شور عمومی ایجاد شده بعد از پیروزی در انتخابات ۹۲ انحصار قوه مجریه و مقننه را از دست اصلاح‌طلبان خارج کنند. بی‌شک محمدرضا عارف خود را کسی می‌داند حسن روحانی را بر صندلی ریاست جمهوری نشاند و به پشتوانه همین مسئله جایگاهی کمتر از ریاست مجلس برای خود نمی‌بیند. در جهان بینی عارف کنار کشیدن به نفع مصلحت همان یکبار و برای پیروزی یک اعتدال‌گرا کافی بود و برای همین هم او دیگر حاضر نیست صندلی ریاست بهارستان در مصلحت‌اندیشی‌های رایج از دست دهد. کما اینکه می‌داند این روزها و از بدنه دولت خیلی‌ها در تلاش برای تغییر رای او و همراهانش به نفع لاریجانی هستند اما گویا عارف اینبار برای اینکه اثبات کند نفر اول است و نه دوم عزمش را جزم کرده است. شاید بتوان اقدام مهم و تأثیرگذار او در دور دو انتخابات مجلس و سفر شهر به شهر

وجه نتیجه بخش نبود. مصطفی کواکبیان هم امروز و پیش از تشکیل نشست فراکسیون امید به این مسئله واکنش نشان داد و گفت: ما هرگز نمی‌خواهیم از بزرگان اصلاحات و شخصیت‌های موثر نظام در این زمینه هزینه کنیم و باور داریم که دولت هم نباید به این ماجرا وارد شود اما بقیه اعضای کابینه هم باید بی‌طرفی خود را در عمل ثابت کند متأسفانه عده‌ای با عدم تبعیت از دستور رییس دولت با برخی نمایندگان تماس می‌گیرند و با وعده و وعید می‌خواهند نظر آنها را برگردانند. اسماعیل میهنی، دبیرکل حزب میهن اسلامی ایران هم امروز با انتقاد از عملکرد دولت و خطاب به حزب اعتدال و توسعه گفت: حزب اعتدال و توسعه‌ای که دبیرکلی آن را سخنگوی دولت روحانی بر عهده دارد، زمان انتخابات آمده و با ما (اصلاح‌طلبان) توافق کرده است، بنابراین امروز به چه حقی به ما پشت‌پا می‌زند؟ رنجیده‌خاطر از این حرکات بد سیاسی هستیم. بنابراین شواهد و قراین نشان می‌دهد که بدنه دولت به شکل کیم و بیش هماهنگی در تلاش هستند تا سومین ریاست بیبایی علی لاریجانی در مجلس را رقم بزنند. که اگر این اتفاق رخ دهد بی‌شک مجلس دهم را باید سراغ‌ازی بر ایجاد شکاف میان دولت روحانی و بدنه اصلاحات دانست. مسئله‌ای که حتی می‌تواند انتخابات سال ۹۶ را هم تحت تأثیر قرار دهد.

### رای مهم مستقل‌ها!

مسئله مهم دیگری که ریاست عارف در مجلس را تهدید می‌کند تصمیم نیروهای مستقلی است که او بالاچار در لیست خود قرار داده است. بهروز نعمتی و کاظم جلالی که خیلی زود راه خود را جدا کردند اما علاوه بر این دو چهره شناخته شده هستند چهره‌های کمتر شناخته شده‌ای که توانستند با تکیه بر برند امید راهی به مجلس پیدا کنند اما معلوم نیست بتوانند بر پیمانشان با عارف باقی بمانند یا خیر! بی‌شک لابی در راه‌روهای مجلس یکی از فاکتورهایی است که می‌تواند سر نوشت رئیس مجلس را مشخص کند و اینجاست که باید به اهمیت چهره‌های لابیگری که بتوانند کفه ترازو را به سمت یکی از این دو چهره‌بچرخانند بی‌می‌بریم. ماجرای الهه راستگو و رای تأثیرگذار او در انتخابات ریاست شورای شهر تهران یکبار دیگر احتمال وقوع دارد اگر عارف نتواند به درستی از میان نیروهای مستقل اش را بگیرد ی کند.

پیگیری روز

## خرید و فروش ۳۰ هزار رای در بناب!



قوانظریه خود را اعلام کرد ولی در این چندماه گذشته که ماجرای سربالی خانم خالقی در جامعه و شبکه‌های اجتماعی مثل سم مسموم همه جامعه را آلوده کرده‌بود، نجیبگان جامعه به‌خصوص دانشگاهیان در اقصی نقاط کشور به‌ویژه در شهرستان بناب، سوال‌ها و شبهه‌های مختلفی را مطرح می‌کردند که آیا پخش چند عکس واقعی یا غیرواقعی در شبکه‌های مجازی برای درصلاحت یک شخص مهم است یا در روز روشن و به‌صورت سازمان‌دهی شده، خرید ۳۰ هزار رای تخلفش بیشتر است؟! (که همه اسناد و مدارک تخلف‌ها به شورای نگهبان ارائه شده‌است). چگونه شورای محترم نگهبان با توجه به نظارت استصوابی که دارد و به قول حضرت‌عالی تا آخر نمایندگی وجود دارد، می‌تواند فقط به‌خاطر چند عکس معلوم‌الحال نسبت به درصلاحت شخصی اقدام کند ولی متأسفانه در شهرستان دیگری که تخلف‌ها به مراتب بیشتر و آن هم در مرئی و منظر هم مردم و در روز روشن انجام می‌شود، هیچ‌گونه عکس‌العملی نشان داده نمی‌شود!؟



در حالی که نشست فراکسیون امید عصر سه‌شنبه با انتخاب قاطع محمدرضا عارف به‌عنوان رئیس فراکسیون به پایان رسید اما هنوز بسیاری معتقدند نمی‌توان به تمامی افرادی که ذیل لیست امید و اصلاحات راهی مجلس شده‌اند اعتماد کرد. چه اینکه اصلاح‌طلبان یک‌بار هم سابقه گزیده شدن از این سوراخ را دارند و ریاست مسجد‌جامعی را در سال دوم شورای شهر تهران با چرخش رای الهه راستگو به سمت چمران از دست داده‌اند. حالا اسماعیل ابراهیمی دبیرکل حزب میهن اسلامی ایران با انتقاد از محمدرضا عارف در راه دادن افرادی که درکی از اصلاح‌طلبی ندارند به لیست امید گفت: امسال «الهه راستگوهای زمان» بسیاری را به مجلس فرستاده‌ایم. او در ادامه گفت: واقعیت را نمی‌توانیم قربانی توهمات شخصی و جناحی کنیم، متأسفانه کسانی در لیست اصلاحات قرار گرفتند که هیچ‌ریشه‌ای در اصلاح‌طلبی ندارند و اصلاح‌نامی نتوانند اصلاح‌طلبی را هضم کنند. آقای عارف به هیچ‌عنوان حق نداشتند افرادی را در لیست امید قرار دهند کنند که به اصلاح‌طلبی اعتقاد ندارند. آقای علی نوبخت ۲ روز مانده به انتخابات وارد لیست امید می‌شود و رای می‌آورد، بنابراین دولتی که با اصلاح‌طلبان توافق کرده حق ندارد در هتل استقلال تهران جلسه بگذارد، منتخبین را دعوت کند و بگوید که اینها حامیان دولت بودند که رای آوردند. ابراهیمی با بیان اینکه «الهه راستگوهای زمان» بسیاری را به مجلس فرستاده‌ایم، گفت: ای کاش تن به یک فراکسیون فراگیر می‌دادیم و به جای اینکه راستگوهای زمان را وارد لیست امید کنیم تا به ما پشت‌پا بزنند، به همان فراکسیون بسنده می‌کردیم و هیچ‌وقت شاهد رقابت عارف عزیز با لاریجانی نمی‌شدیم. وی خطاب به حزب اعتدال و توسعه گفت: حزب اعتدال و توسعه، زمان انتخابات آمده و با ما (اصلاح‌طلبان) توافق کرده است، بنابراین امروز به چه حقی به ما پشت‌پا می‌زند؟ رنجیده‌خاطر از این حرکات بد سیاسی هستیم.